Walikota, dan Calon Wakil Walikota yang dengan sengaja mengundurkan diri setelah 
penetapan pasangan calon sampai dengan pelaksanaan pemungutan suara, dipidana 
dengan pidana penjara paling singkat 24 (dua puluh empat) bulan dan paling lama 60 
(enam puluh) bulan dan denda paling sedikit Rp. 25.000.000.000,00 (dua puluh lima 
miliar rupiah) dan paling banyak Rp. 50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah).” 

25. Bahwa demikian juga Pimpinan Partai Politik yang mengusung Pengadu sebagai 

Peserta Pemilihan, apabila menarik pencalonan Pengadu dapat dipastikan dikenakan 

ketentuan Pasal 191 Ayat (2) Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2015 Tentang

[...]

sengaja mengundurkan diri setelah ditetapkan oleh KPU Provinsi dan KPU 
Kabupaten/Kota sampai dengan pelaksanaan pemungutan suara, dipidana dengan 
pidana penjara paling singkat 24 (dua puluh empat) bulan dan paling lama 60 enam 
puluh) bulan dan denda paling sedikit Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar 
rupiah) dan paling banyak Rp. 50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah).” 

26. Bahwa dalam kondisi tersebut, Pengadu berada dalam situasi dan kondisi yang sangat 

tertekan dan terpaksa harus mengikuti aturan main yang ditetapkan oleh Teradu I s/d